1 Cuvint repetat.

106 1366 iulie 10, Alba Julia

Ludovicus, dei gracia, rex Hungarie, fideli nostro Petro, vices ge-
reati viri magnifici Dyonisii, wayuode Transsiluani, salutem et graciam.

Quia nos, fidelitati vestre et industrie singulariter et omnino2 ius-
simus ut, inter ceteras, incomoditates in regno nostro Transsiluano vi-
gentes, metas et terras, inter nobiles et eciam inantes2 populos vel ci-
ves, litigiosas rectificando reformetis, maxime tales que per accepta-
billa litteramm instrumenta possunt demonstrari, igitur fidelitati vestre
eidem precipimus et mandamus omnino valentes, quatenus, visis pre-
sentibms, coram Ladislao vel Gregorio, aut Benedicto sive Nicolao, filiis
Beke de Iklod, an Johanne (de)3 Baduk, aliis absentibus, homine vestro,
et testimonio (conventus)4 de Clus, quod per ipsum conventum ad id,
serie presencium, transmitti iubemus, metas seu terminos5 omnium
possessionum et porcionum possessionariarum magistrorum Ladislai et
Johannis, filiorum Johannis, (filii Nicolai de Do)boka6, necnon Leukus
et Nicolai, ac filiorum Ladislai, filii eiusdem Nicolai de Doboka, ubilibet
habitarum et quomodocumque vocatarum, item metas possessionis Ze-
geu, nobilem dominam (... vocatam, viduam condam)6 magistri La-
dislai de Doboka tangentis, eiusque pertineRciarum, iuxta cursuml et
continenciarn efficacium7 litteralium instrumentorum eorundem nobi-
lium de Doboka, que si habuerint nobiles producere, un-
dique et a parte omnium, tam nobilium quam aliorum, eis contigue
vicinorum rectificare et reformare, et sic eisdem nobilibus ac prefatate
domine pati (...)5 debeatis, ubi, si aliqui contradictores apparerent,
mox et in eadem instanti teneantur ipsi contradictores sua jura de-
monstrare vel racionem plenariam sue contradictionis (reddere .)9

vos enim2 contra partes easdem discordantes sic reformatis et
plenariam reformandi habeatis facultatem, quod prenominati nobiles
de Doboka circa suas metas (...)9 secundum tenorem huiusmodi
efficacium instrumentorum suorum, remaneant in pace, irracionabili
contradiccione adverse partis non obstante. Seriem siquidem premis-
sorum omnium ..). usionell materie presentis in litteris, tam vestris,
quam dicti conventus, more solito et fideliter rescribi volumus nostre
maiestati.

Datum in Alba Gule, feria sexta proxima ante festum (beate Marg-)
arethel2 virginis. Anno domini M9 CCC1179 LX1n9 sexto.

Et, simili modo, metas Petri, filii Petri, filii Mikud, rectificare
undique debeatis. Datum ut supra.
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Ludovic, din mila lui Dumnezeu, regele Ungariei, credinciosului
nostru Petru, loctiitorul maritului bärbat Dionisie, voievodul Transil-
vaniei, mintuire i milostivire.